de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 3 
de fevereiro de 2026, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no corrente exercício, 
subvenção social até o valor de R$ 201.288,76 (duzentos e um mil, duzentos e oitenta e oito 
reais e setenta e seis centavos), à entidade de assistência social, devidamente inscrita no 
Conselho Municipal de Assistência Social, para despesa com custeio da programação de 
Emenda Parlamentar com Programação nº 35032082025003, para implementação dos

[...]

2º O repasse dos recursos financeiros de que trata o art. 1º desta lei serão 
efetuados pela Prefeitura do Município de Araraquara, por meio do Fundo Municipal de 
Assistência Social, à entidade Centro Cultural e Assistencial Oficina das Meninas, CNPJ 
05.076.313/0001-47, no valor de R$ 201.288,76 (duzentos e um mil, duzentos e oitenta e oito 
reais e setenta e seis centavos),  em parcela única do corrente exercício, de acordo com 
desembolso efetuado pelo Fundo Nacional de Assistência Social – Ministério do 
Desenvolvimento Social, conforme abaixo especificado, para implementação de serviços de